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Đức An, ngày      tháng 9  năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kết luận số 105-KL/TW ngày 04/12/2024 của 

 Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2024 

 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai  

và kiểm soát việc kê khai tài sản 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2784/KH-UBND ngày 02/9/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Kết luận số 105-KL/TW ngày 

04/12/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 

03/01/2024 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê 

khai và kiểm soát việc kê khai tài sản; Uỷ ban nhân dân xã Đức An ban hành Kế 

hoạch tổ chức thực hiện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa và tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải 

pháp thực hiện Kết luận số 105-KL/TW ngày 04/12/2024 của Bộ Chính trị về 

tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về 

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai 

tài sản trên địa bàn xã. 

- Tăng cường sự lãnh đạo, nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng 

đầu đơn vị trong công tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập. 

- Nâng cao tính gương mẫu, tự giác, trung thực của cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, nhất là người giữ chức vụ trong công tác kê khai tài sản, thu 

nhập. 

- Tiếp tục tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra về kê khai tải sản, thu 

nhập; kịp thời phát hiện, xác minh, các trường hợp có biến động tải sản, thu nhập 

bất thường nhưng không giải trình được nguồn gốc; xử lý nghiêm các hành vi vi 

phạm về kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập. 

- Góp phần quan trọng vào công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức liêm chính, trong sạch. 

 2. Yêu cầu 

- Việc triển khai Kế hoạch phải được thực hiện nghiêm túc, thống nhất đảm 

bảo đúng pháp luật, phù hợp với thực tiễn và đặc thù của xã. 

- Xác định rõ nhiệm vụ phải triển khai, tiến độ triển khai, kết quả công 

việc, vai trò, trách nhiệm của từng cơ quan, địa phương, đơn vị và cá nhân trong 

triển khai thực hiện; đảm bảo công tác phối hợp chặt chẽ, hiệu quả. 
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- Việc triển khai Kế hoạch phải đem lại chuyển biến tích cực trong công 

tác kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập. 

II. NỘI DUNG VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CỦA CÁC ĐƠN VỊ 

1. Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo: Quán triệt các quy định về kê khai, kiểm 

soát tải sản, thu nhập. 

2. Hoàn thiện kê khai tài sản, thu nhập: Rà soát danh sách đối tượng kê 

khai; hướng dẫn kê khai trung thực, đầy đủ, đúng thời hạn. 

3. Kiện toàn bộ máy và nâng cao năng lực cán bộ, chuyên sâu; phối hợp 

chặt chẽ trong việc kê khai tài sản, thu nhập. 

4. Phát huy vai trò giám sát của Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã hội 

và Nhân dân: Tạo điều kiện giám sát; tiếp nhận, xử lý kịp thời thông tin phản 

ánh, tố cáo; bảo vệ quyền lợi người tố cáo. 

III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp 

công lập thuộc Uỷ ban nhân dân xã 

- Tổ chức quán triệt sâu rộng Kết luận số 105-KL/TW ngày 04/12/2024 

của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị và các 

quy định pháp luật liên quan đến kê khai, kiểm soát tải sản, thu nhập đến toàn thể 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; đồng thời, quán triệt về tầm 

quan trọng của việc kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập trong công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực. 

- Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị phải trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo và 

chịu trách nhiệm về việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của đối 

tượng phải kê khai thuộc phạm vi quản lý. 

- Hoàn thiện danh sách người có nghĩa vụ kê khai: Tổng hợp, rà soát và 

xây dựng danh sách cụ thể, thống nhất về đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài sản, 

thu nhập tại đơn vị theo thẩm quyền. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Hướng dẫn kê khai về trình tự, thủ tục, nội dung và công khai bản kê khai 

tài sản, thu nhập cho các đơn vị có đối tượng thuộc diện phải kê khai. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị sử dụng công chức, viên chức thuộc đối 

tượng phải kê khai tài sản, thu nhập theo quy định để kịp thời thống nhất, cập 

nhật danh sách về diện người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo quy định. 

- Kiến nghị hoặc đề xuất Uỷ ban nhân dân xã, cơ quan có thẩm quyền xử lý 

trách nhiệm đối với các cá nhân cung cấp thông tin về tài sản, thu nhập không 

đảm bảo quy định, ảnh hưởng đến tính chính xác của kết quả xác minh tài sản, 

thu nhập. 

3. Trách nhiệm của các đơn vị và cá nhân có liên quan trong kiểm soát 

tài sản, thu nhập (theo Điều 32 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018) 
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- Cung cấp thông tin liên quan đến nội dung xác minh về tài sản, thu nhập 

khi có yêu cầu và chịu trách nhiệm về tính chính xác, đầy đủ, kịp thời của thông 

tin đã cung cấp. 

- Tăng cường phối hợp, tham gia xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về tài 

sản, đất đai và các cơ sở dữ liệu quốc gia khác có liên quan theo quy định để góp 

phần nâng cao hiệu quả kiểm soát tài sản, thu nhập; bảo đảm yêu cầu bảo mật 

thông tin, an toàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này tổ 

chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, chất lượng. 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế 

hoạch này; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo Uỷ ban nhân dân xã 

theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan, đơn 

vị phản ánh trực tiếp về Uỷ ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hoá - Xã hội) để 

được hướng dẫn hoặc tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân xã xem xét, giải 

quyết./. 

Nơi nhận: 
- CT, các PCT UBND xã;  

- Các phòng, Trung tâm PVHCC;  

- Các đơn vị sự nghiệp công lập; 

- Trang Thông tin điện tử xã;  

- Lưu: VT, VHXH.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  Lê Hoàng Vinh 
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